MONTIVIDIU

RIO VERDE

ACREÚNA

SANTO ANTONIO
DA BARRA

SANTA HELENA
DE GOIÁS

TURVELÃNDIA

MAURILÂNDIA

CASTELÂNDIA

QUIRINÓPOLIS

APARECIDA DO
RIO DOCE

CAÇU

ITARUMÃ

IATAJÁ

LAGOA
SANTA

PARANAIGUARA

CACHOEIRA
ALTA

SÃO SIMÃO

Comissão
Intergestores
CIR Sudoeste I Secretaria de Estado

 da Saúde Ministério da Saúde

CONVOCAÇÃO  Nº 04/2022
4ª  REUNIÃO  ORDINÁRIA   CIR SUDOESTE I  2022

                                                                                                                         Rio Verde,  04 de outubro de 2022.

                        Prezado (a) Senhor (a),

         A Coordenação  da Comissão Intergestores Regional – CIR Sudoeste I,  no uso das atribuições
regimentais que lhe são conferidas, convoca para 2ª Reunião  Ordinária da CIR Sudoeste I, a realizar-se  no dia
04 de outubro 2022(terça-feira)  às 8:30h, presencial (Auditório da Regional Sudoeste I) e on-line, no link:

           PONTOS DA PAUTA

1. Leitura e aprovação da ata da 3ª Reunião Ordinária da CIM Sudoeste realizada no  dia  13 de setembro de
2022 em Montividiu-GO.

2. INFORMES: ( 5 minutos)

2.1 – Informativo CIES/Educação Permanente – Elza/CIES Sudoeste I e Júlia Rinaldi/Educação Permanente
         2.2.1 – Abertura do Curso de Conselheiros, do Curso de Especialização em Gerontologia e  do Curso de
Metodologias Ativas;
            2.2.2 – 17ª Conferência Nacional de Saúde;
            2.2.3 – Reunião CIES Sudoeste I;

2.2.4 – Reunião para elaboração do Plano Estadual de Educação Permanente em Saúde (PEEPS) 2023-
2026;

2.2 – Agendamentos  da Cardiologia na Geram – Carla – Coordenadora de Regulação
2.3 – Atualização dos casos Monkeypox – Elizete – Coordenadora de Vig.Epidemiológica
2.4 – Camapanha Pólio – Elizete – Coordenadora de Vig.Epidemiológica
2.5 – Programas  Nacionais de Suplementação de Micronutrientes: Vitamina A e Sulfato Ferroso/Capacitação –
Ludmila – Coordenação de Atenção à Saúde
2.6 – Cadastro dos municípios no CIMET – Janine – COSEMS/GO
2.7 – Instituição  do Comitê Gestor Macrorregional das Redes de Atenção à Saúde – GCM/RAS - Anna Otília-
Coordenadora  Geral RS Sudoeste I;
2.8 –Orientação  aos gestores sobre memorial descritivo de projetos a serem submetidos à avaliação da SUVISA
– Janine – COSEMS/GO

3.  APRESENTAÇÕES E DISCUSSÕES: (15 minutos)
3.1 –  PAILI - O tratamento da medida de segurança – Helisiane – GSM/SES-GO
3.2 – Planificação – Sandra Sperotto – Hospital  Beneficência Portuguesa/CONAS
3.3 – Mundo CIES Sudoeste I – Júlia – Coordenadora de Ed.Permanente
3.4 – DOMI Macrorregião Sudoeste – Anna Otília – Coord. Geral RS Sudoeste I
3.5 – Sala de Situação da Performance e Instrumentos de Gestão – Juliana – RS Sudoeste I

Rua Augusta Bastos nº 1.077 –  Centro – Rio Verde/GO
CEP.: 75.901-030 - Telefone: (64) 3621-2954

E-mail:   cgrsudoeste1@gmail.com

mailto:cgrsudoete1@gmail.com